Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «ЛицеЙ № 67»

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 418- о/д

«Об организации работы по оказанию платных образовательных

услуг в 2025-2026 учебном году»

На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,

Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», заключения департамента образования

администрации городского округа Тольятти № 4239/32 от 12.08.2025 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги МБУ «Лицей № 67», в соответствии с Уставом МБУ «Лицей

№ 67», Положением об оказании платных образовательных услуг, а также на основании

договоров об оказании платных образовательных услуг и заявлений родителей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБУ «Лицей № 67» детском саду «Русалочка» в 2025-2026 учебном году

следующие платные образовательные услуги:

«Умная кроха», «Занимательная логика», «Умники и умницы», «Букваренок», «Робонавтика»,

«Юные танцоры», «Танцевальная мозаика», «Юные голоса», «Музыкальная капель», «Унисон»,

«Мир спортивных игр», «Давай заговорим», «Говорушка», «Говоруша», «Говорим правильно».

2. Утвердить характеристику оказания дополнительных платных образовательных услуг

(Приложение 1).

З. Утвердить расчет планового тарифа по каждой платной образовательной услуге (Приложение

1.1, 1.2, 1.3, 1.4).

4. Использовать формы следующих документов:

договор об оказании платных образовательных услуг (Приложение 2), журнал

организации платных образовательных услуг (Приложение 5), договор о

возмездном оказании услуг (Приложение 6), акт приема-сдачи услуг (Приложение

7), табель учета посещаемости детьми платных образовательных услуг

(Приложение 8), акт об оказании услуг (Приложение 9).

5. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год по

программам, группам и количеству часов, согласованных с руководителем департамента

образования мэрии городского округа Тольятти (Приложение З).

6. Утвердить прейскурант цен и тарифов на платные образовательные услуги на 2025-2026

учебный год по количественному нормативу наполняемости групп и тарифу за академический

час программы на 1 обучающегося согласованных с руководителем департамента образования

мэрии городского округа Тольятти (Приложение 4).

7. Утвердить смету доходов и расходов по платным образовательным услугам на 2025-2026

учебный год (Приложение 10).

8. Бухгалтеру по заработной плате своевременно осуществлять расчет и выплату вознаграждения

работникам, занятых в оказании платных образовательных услуг, согласно заключенных

договоров возмездного оказания услуг.

8. Главному бухгалтеру Козловой НЛО. осуществлять контроль по учету платных

образовательных услуг, обеспечить расходование средств в соответствии со сметой.

9. Приказ до сведения вышеперечисленных сотрудников довести под роспись.

10. Ответственность за исполнение приказа возложить на Исмаилову Г.Н.

Директор                                                                                         К.А. Колосов

		2025-10-25T12:41:13+0400
	00d2082e89ef20bf99
	Колосов Константин Александрович, директор